Муниципальное общеобразовательное учреждение «Безлыченская средняя общеобразовательная

школа»

                                                                   Приказ №51-а

от 31.08.2022г.

О создании школьного театра

В соответствии  с перечнем  поручений Президента  Российской  Федерации от 25 августа 2021

года  Пр.1808 ГС п.2 г-2 «По проведению  на регулярной основе  Всероссийских  театральных,

спортивных и технологических курсов для обучающихся  по основным  образовательным

программам», во исполнение пункта 10 Перечня  поручений  Минпросвещения РФ по итогам

Всероссийского совещания  с руководителями органов  исполнительной  власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное  управление в сфере образования по созданию  школьных

театров  в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического

развития  и воспитания обучающихся  средствами  театрального  искусства, создания  условий для

приобщения их к истокам  отечественной и мировой  культуры и сплочения коллектива,

расширения культурного диапазона  учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать деятельность  школьных театров в базовой школе и Федоровском филиале

2.Назначить руководителем школьного тетра базовой школы Тимофееву Л.В.,  Федоровского

филиала  - старшую вожатую Алексину А.О.

3.Утвердить Положение о школьном театре

4.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

художественной направленности по виду деятельности «Театральная деятельность»

5.Организовать деятельность  школьных театров  в системе воспитательной работы МОУ

«Безлыченская СОШ»

6.Титову С.В., ответственному за ведение сайта      школы, разместить  данный приказ, Положение

о школьном театре, общеобразовательные общеразвивающие программы по виду деятельности

«Театральная деятельность» на официальном сайте образовательного учреждения

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы_____________________В.А.Братанова